
quinta-feira, 15 de abril de 2010 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (70) – 171

GUAÍRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

COMUNICADO
Processo nº 61/10 - Edital nº 47/10 - Tomada de Preços 

nº 02/10
Torna público que se acha aberto no Dep.Compras desta 

Prefeitura situada na Av.Gabriel G.leal, 676, das 10H00 ás l6H00 
ate o dia 02/maio/10, franco de pagto, o Edital em epigrafe, o 
qual será aberto, na presença dos interessados, ás 10H30 do dia 
03/maio/10, para a Contratação de firma especializada em Reca-
peamento asfaltico, nesta cidade, valor estimado da 0bra R$ 
500.055,09, maiores informações ate o dia 30/05/10, das 10H00 
ate ás 16H00, no endereço acima, ou pelo fone (17) 3332 5131.- 
Guaíra-SP, 14/abril/2010 - Jose Carlos Augusto-Pref.Municipal
(A debitar) (15)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 18/2010 - Processo nº 63/2010
De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o 

setor de compras da Prefeitura do Município de Guaíra/SP, torna 
público para conhecimento dos interessados em geral que, para 
a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2010 - tipo menor 
preço: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Estando marcada a 
data do dia 03-05-2010, às 14h00, para o CREDENCIAMENTO e 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, que será neste recinto, na Av. 
Gabriel Garcia Leal, n.º 676 - Bairro Maracá. DISPONIBILIZAMOS 
EDITAL, franco de pagamento, a partir de hoje, das 10h às 16h 
- www.guaira.sp.gov.br e/ou www.novositeprefeituraguaira.
com no link LEGISLAÇÃO, EDITAIS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E 
LICENÇAS. Guaíra-SP, 14 de Abril de 2010 - José Carlos Augusto 
- Prefeito Municipal.
(A debitar) (15)

GUARANTÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ

Comunicado de Abertura de Licitação
Processo nº 031/2010 - Pregão Presencial nº 007/2010
Objeto: Registro de preço de peças para utilização nos 

veículos da frota da prefeitura municipal.
Tipo: Menor oferta
Recebimento dos Envelopes: até 08:30 hs do dia 30/04/2010.
Retirada dos Editais Completos acima e demais informações 

devem ser solicitadas:
Prefeitura Municipal de Guarantã.
Departamento de Licitação.
Horário de expediente das 7h30min às 11h00min e das 

13h00min às 17h00min
Avenida Altino Cardoso nº 156 - Centro - Guarantã/SP
Fone/fax (0XX14) 3586-3300
Guarantã/SP; 14 de Abril de 2010
Pregoeiro: Cláudio Alves da Silva Junior

(A debitar) (15)

GUARARAPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES

EXTRATO DE CONTRATO
Processo de Licitação nº 729/2.010 - Pregão Eletrônico nº 

019/2.010
Contratante - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES
Objeto - Fornecimento de diversos materiais cirúrgicos e 

hospitalares para o Departamento de Saúde.
Assinatura - 14 de abril de 2.010
Vigência - 14 de abril de 2.010, extinguindo-se com a efe-

tivação do último pagamento devido pela contratante, ou 31 de 
dezembro de 2.010, o que ocorrer primeiro.

Nº de proponentes - 13 (treze)
Contratado - Alfalagos Ltda
Nº - 114/2.010
Valor - R$-12.505,35/Estimado
Contratado - Dentmed Materiais Médicos e Odontológicos 

Ltda - ME
Nº - 115/2.010
Valor - R$-14.414,22/Estimado
Contratado - Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos 

Ltda
Nº - 116/2.010
Valor - R$-6.749,00/Estimado

(A debitar) (15)

GUARULHOS

PREFEITURA MUNICIPAL GUARULHOS

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
EXTRATO
CONTRATO 091/09 - Proc 7874/09 - Contratação de servi-

ços educacionais e treinamento de pessoal. - SENAI - SERVIÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FRANCISCO MORATO

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE 
FRANCISCO MORATO - SAME/FM
O SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO 

MORATO - SAME/FM, Autarquia Municipal com sede na Rua 
1º de Janeiro, nº 181, Jardim São José, Francisco Morato-SP., A 
Comissão Permanente de Licitação faz saber que na abertura 
dos envelope de proposta da tomada de preço 07/2010 foi 
classificada em 1º a empresa Grandesc Matérias Hospitalares 
ltda, 2º De Pauli Comercio Representação Importação Ltda, 3º 
Quality Medical Comercio e Distribuidora de Medicamentos ltda 
e 4º Crivita Diagnóstica Ltda . Qualquer informação no setor de 
compras e licitações pelo fone fax(0011) 4488-1869 ou pelo 
e-mail compras_fm@yahoo.com.br
(A debitar) (15)

GETULINA

CÂMARA MUNICIPAL DE GETULINA

Processo nº 001/2010
Convite nº 001/2010
Resultado de Julgamento
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos especializados nas ares de contabilidade, departamento 
pessoal, e legislativa.

A COJUL após analisar detalhadamente as propostas classi-
ficou em primeiro lugar a proposta da empresa Dreyfus Auditoria 
& Consultoria Público Privado Ltda.

Valor: R$-1.050,00 mensais
Rogério Santana Caliani
Presidente da COJUL

(A debitar) (15)

GLICÉRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLICÉRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2.010.
Encontra-se aberta no Departamento de Compras e Licita-

ção da Prefeitura Municipal de Glicério-SP, o PREGÃO PRESEN-
CIAL nº 06/10, do tipo MENOR PREÇO, para aquisição de Medi-
camentos diversos, destinados a distribuição a pacientes do SUS.

A Sessão de credenciamento e abertura dos envelopes dar-
se-á no dia 28/04/2.010, às 10:00 horas.

O Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interes-
sados de 2ª a 6ª feira, da 09:00 às 11:00 e das 14:00 às 16:00 
horas, na rua Prefeito Fuad Eid, nº 320, na cidade de Glicério 
-SP. Outras informações poderão ser obtidas no endereço acima 
ou pelo Telefone 18 3647 9903. - E-mail: pmglicerio@ig.com.
br - SITE: www.glicerio.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Glicério, 15 de abril de 2.010.
Enéas Xavier da Cunha
Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2.010.
Encontra-se aberta no Departamento de Compras e Lici-

tação da Prefeitura Municipal de Glicério-SP, o PREGÃO PRE-
SENCIAL nº 07/10, do tipo MENOR PREÇO, para prestação de 
Serviços de Transporte Escolar na zona rural do município.

A Sessão de credenciamento e abertura dos envelopes dar-
se-á no dia 28/04/2.010, às 15:00 horas.

O Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interes-
sados de 2ª a 6ª feira, da 09:00 às 11:00 e das 14:00 às 16:00 
horas, na rua Prefeito Fuad Eid, nº 320, na cidade de Glicério 
-SP. Outras informações poderão ser obtidas no endereço acima 
ou pelo Telefone 18 3647 9903.- E-mail: pmglicerio@ig.com.
br - SITE: www.glicerio.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Glicério, 15 de abril de 2.010.
Enéas Xavier da Cunha
Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2.010.
Encontra-se aberta no Departamento de Compras e Licita-

ção da Prefeitura Municipal de Glicério-SP, o PREGÃO PRESEN-
CIAL nº 08/10, do tipo MENOR PREÇO, para aquisição de até 300 
HIDROMETROS (Residencial), com entrega parcelada.

A Sessão de credenciamento e abertura dos envelopes dar-
se-á no dia 29/04/2.010, às 15:00 horas.

O Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interes-
sados de 2ª a 6ª feira, da 09:00 às 11:00 e das 14:00 às 16:00 
horas, na rua Prefeito Fuad Eid, nº 320, na cidade de Glicério 
-SP. Outras informações poderão ser obtidas no endereço acima 
ou pelo Telefone 18 3647 9903. - E-mail: pmglicerio@ig.com.
br - SITE: www.glicerio.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Glicério, 15 de abril de 2.010.
Enéas Xavier da Cunha
Prefeito Municipal

(A debitar) (15)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO

Extrato de Contrato
Contrato n.º 035/2010 - Processo n.º 018/2010 - Pregão 

Presencial n.º 013/2010.
Contratante: Prefeitura Municipal de Fernão.
Contratada: Cirúrgica JM Ltda - EPP.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem, para o 

Departamento de Saúde.
Valor: R$ 5.148,95 (cinco mil cento e quarenta e oito reais 

e noventa e cinco centavos).
Código do Recurso e fonte: 1.0167 3-3-90-30 10-301-0011-

2-0023-1; 1.0168 3-3-90-30 10-301-0011-2-0023-2.
Prazo: 31-12-2011.
Data da Assinatura: 25-03-2010.
Autoridade Responsável: Adélcio Aparecido Martins - Pre-

feito Municipal.
Contrato n.º 042/2010 - Processo n.º 019/2010 - Convite 

n.º 006/2010.
Contratante: Prefeitura Municipal de Fernão.
Contratada: Valdir Inocêncio.
Objeto: Contratação de Serviços de Preparação Física e 

Técnica, sem vinculo empregatício.
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Código do Recurso e fonte: 02.54.11 1.01440 3-3-90-36 

27-812-0008-2-0018-1.
Prazo: 30-03-2011.
Data da Assinatura: 30-03-2010.
Autoridade Responsável: Adélcio Aparecido Martins - Pre-

feito Municipal.
(A debitar) (15)

FLÓRIDA PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA PAULISTA

EXTRATO DE ATA
ATA DE JULGAMENTO: Nº 24/2010 DATA: 13/04/2010 

PROCESSO: Nº 12/2010 MODALIDADE: Convite de Preços EDI-
TAL: Nº 11/2010 ENVELOPES: Proposta VENCEDORA: Neomidia 
Capacitação e Desenvolvimento Profissional LTDA - EPP. VALOR: 
R$=19.200,00

Flórida Paulista, 13 de abril de 2010.
Wilson José Bertoni - Presidente da Comissão Permanente 

de Julgamento de Licitações.
(A debitar) (15)

FRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 47410/09 - Tomada de Preços nº 004/10 - Aqui-

sição de concreto. Contratadas: Cenafer Central de Armação de 
Ferro Ltda, R$ 17.150,00 (dezessete mil e cento e cinquenta 
reais); Leão Engenharia S/A, 71.208,20 (setenta e um mil e 
duzentos e oito reais e vinte centavos).

COMPROMISSO DE FORNECIMENTO
Processo nº 23312/09 - Concorrência nº 034/09 - Aquisição 

de medicamentos. Contratada: Cristália Produtos Químicos e 
Farmacêuticos Ltda, item 49.

COMPROMISSO DE FORNECIMENTO
Processo nº 35885/09 - Concorrência nº 057/09 - Aquisição 

de cartuchos e toners para a Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratadas: FLC Informátia Ltda Me, itens 4 ao 6, 8 ao 10, 14, 
15, 17, 19, 20 ao 24; Planet Print Black & Color Ltda EPP, itens 1 
ao 3, 11 ao 13, 16, 18, 25 ao 31.

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 1897/10 - Concorrência nº 024/10 - Aquisi-

ção de material de expediente e pedagógico. Os envelopes I) 
documentação e II) proposta de Preço, deverão ser entregues 
na Sala de Licitações desta Prefeitura, na Rua Frederico Moura, 
1517 - 1º andar do Paço Municipal, até às 14h00 do dia 17 de 
maio de 2010, a abertura dar-se-á no mesmo dia e local às 
14h30. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.
franca.sp.gov.br.

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
Processo nº 46748/09 - Concorrência nº 003/10. Aquisição 

de mobiliário. O Sr. Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações torna público que ficam HOMOLOGADAS e ADJUDI-
CADAS as propostas das empresas Ideal Rúpolo Móveis Ltda, 
itens 3, 5, 6, 7, 13, 14, 20, 22; João Roberto Davoglio EPP, itens 
9, 10, 11; Spac Comércio de Móveis de Aço Ltda EPP, itens 1, 2, 
4, 21, 24, 26, 28; Sudeste Indústria e Comércio de Móveis Esco-
lares Ltda, itens 8, 12, 15, 16, 17, 18, 23, 25, 27. Fica ANULADO 
o item 19 da presente licitação em razão de divergência na 
especificação do produto.

RATIFICAÇÃO e HOMOLOG AÇ ÃO
Processo nº 6418/10 - Inexigibilidade de Licitação, feita 

com base no artigo 25, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela 
Lei 8.883/94, cujo objeto é a contratação de emissora de rádio 
para fins de publicidade institucional de interesse da comuni-
dade, cujas contratadas são: Rádio Difusora de Franca Ltda, R$ 
2.000,00 (dois mil reais) mensais, Rádio Hertz AM de Franca 
Ltda, R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, Rádio Hertz FM de 
Franca Ltda, R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, Rádio Três 
Colinas Ltda EPP, R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, Rádio 
Franca do Imperador, R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, 
Fundação Cultura Universidade de Franca, R$ 2.000,00 (dois 
mil reais) mensais, Rádio União da Franca Ltda, R$ 2.000,00 
(dois mil reais).

JULGAMENTOS
Processo nº 8553/10 - Tomada de Preços nº 012/10 - Con-

tratação de empresa de engenharia e construção civil para 
execução de serviços de reforma e ampliação da Escola Muni-
cipal de Educação Básica Anor Ravagnani, na Rua Geraldino 
Augusto Machado esquina com a Rua Angelo Verzola - Parque 
das Esmeraldas - Franca/SP, através de empreitada global de 
material e mão de obra, tipo menor preço global. O Sr. Presi-
dente da Comissão Permanente de Licitações torna público o 
resultado da presente licitação. Fica classificada a proposta de 
preço da empresa Engcon Franca Engenharia e Consultoria Ltda, 
R$ 530.433,98 (quinhentos e trinta mil e quatrocentos e trinta 
e três reais e noventa e oito centavos). Fica fixado o prazo legal 
para eventuais recursos que terão seus julgamentos publicados 
na forma da Lei.

Processo nº 7454/10 - Tomada de Preços nº 013/10 - Con-
tratação de empresa de engenharia e construção civil para 
execução de serviços de reforma do teatro municipal “José 
Cyrino Goulart” e construção do teatro de bolso, na Avenida 
7 de Setembro, 455 - Bairro São José - Franca - SP, através de 
empreitada global de material e mão de obra, tipo menor preço 
global. O Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
torna público o resultado da presente licitação. Fica classificada 
a proposta de preço da empresa Camila Construtora Ltda, R$ 
882.301,81 (oitocentos e oitenta e dois mil e trezentos e um 
reais e oitenta e um centavos). Fica fixado o prazo legal para 
eventuais recursos que terão seus julgamentos publicados na 
forma da Lei.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Processo nº 7880/10 - Concorrência Pública nº 009/10 - 

Contratação de empresa de engenharia e construção civil para 
execução de serviços de canalização e alargamento de calha no 
Córrego dos Bagres, trecho a jusante dos Córregos Cubatão e 
Bagres. O Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
torna público que, considerando representação proposta pela 
empresa A.F. De Souza Construtora Ltda Me junto ao Egrégio 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, sobre o número 
TC 00626/002/10, contra o Edital da Concorrência supra men-
cionada, fica SUSPENSA a presente licitação e nova data será 
publicada na forma da Lei.

Franca, 14 de abril de 2010.
Sérgio Luiz Romero Gerbasi
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(A debitar) (15)

ELIAS FAUSTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELIAS FAUSTO

A Prefeitura Municipal de Elias Fausto toma publico para 
conhecimento de todos os interessados que se encontra aberto 
o Pregão Presencial nº 15/2010, que visa Aquisição de um Cami-
nhão, os envelopes de Habilitação e Proposta serão abertos no 
dia 29-04-2010 às 9:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal 
de Elias Fausto, sito na Rua Siqueira Campos nº 100 - Centro, 
Elias Fausto/SP, sendo que a sessão será realizada a seguir nos 
termos da Legislação vigente, da Lei Federal nº 8.666/93. Outras 
informações através do telefone (19) 3821-8899.

Elias Fausto/SP, 29 de Abril de 2010
Cyro da Silva Maia - Prefeito Municipal

(A debitar) (15)

EMBU

PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística de Embu, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
de todos os interessados o seguinte: EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2010 - Cujo objeto é obras de reforma e ade-
quação da Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima. Resolve 
a Comissão INABILITAR as empresas CNK ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA., e CCB CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA., 
e HABILITAR as empresas CONSTRUTORA MAXFOX LTDA., e 
PROJETE CONSTRUTORA LTDA. Fica desde já marcado o dia 
26/04/2009 às 10h, para a abertura dos envelopes contendo as 
propostas das empresas habilitadas, desde que não haja inter-
posição de recurso.C.P.L, em 14/04/2010.
(A debitar) (15)

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

PROCESSO: 1.175/2.010
EDITAL DE LICITAÇÃO: 01/2.010 - MODALIDADE: Tomada 

de Preços.
OBJETO: Contratação de mão de obra, com fornecimento 

de materiais necessários visando a construção de prédio para 
Brigada do Corpo de Bombeiros.

Esta Comissão informa que a licitante Azevedo Marques 
Engenharia Ltda EPP, impetrou recurso contra a decisão desta 
Comissão em desclassificá-la do certame acima citado. Portanto, 
abre-se o prazo de 05 dias úteis, a contar da data desta publica-
ção, para as contrarrazões de recurso, se houver.

Espírito Santo do Pinhal, 14 de Abril de 2.010.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto nesta SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2.010, OBJETIVANDO 
a Aquisição de Materiais para Copa, Cozinha e Limpeza - para 
um período de 03 meses. O Edital estará à disposição a partir 
do dia 15 de abril de 2.010, pela INTERNET www.pinhal.sp.gov.
br/edital.php ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e 
das 13:00 às 16:00 horas no Setor de Compras e Licitações da 
Secretaria Municipal de Saúde, sito à Praça Moreira César, s/
nº. - Centro. A sessão pública de processamento designada terá 
início às 09:00 horas do dia 29 de abril de 2.010. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (19)3651-6447 
ou pelo e-mail compras.saude@pinhal.sp.gov.br.

Espírito Santo do Pinhal(SP), 14 de Abril de 2.010.
ANA LÚCIA RIBEIRO DE ALMEIDA VERGUEIRO - Secretária 

de Saúde.
(A debitar) (15)

FERNANDO PRESTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 06/2.010; Contratante: Prefeitura Municipal de 

Fernando Prestes; Contratada: Carol Construtora Ltda.; Objeto: 
execução de obras de construção de minicampo, academia a 
céu aberto, iluminação de pista de skate e, paisagismo, na Rua 
Raul Zanqueta, na Sede Urbana do Município; Prazo: até 180 
dias; Valor: R$

105.800,00; Dotação: 27.812.0285.2021.0000 
-4.4.90.51.00;

Licitação: Convite 03/2.010; Proponentes: 3; Assinatura:
12/04/2010.
Fernando Prestes, 14 de abril de 2.010.
Bento Luchetti Júnior
Prefeito Municipal

(A debitar) (15)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 08/2.010
CONVITE Nº 04/2.010
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Homologo o resultado do julgamento e da classificação 

adotada pela Comissão Permanente de Licitação, por reconhecer 
a validade e a conveniência

dos atos praticados. E Adjudico o objeto do CONVITE Nº 
04/2.010, em favor da empresa K & G Construtora Garcia Ltda., 
convocando-a para a assinatura do contrato ou retirada do 
instrumento equivalente, no prazo de até 03 (três) dias úteis.

Fernando Prestes, 13 de abril de 2.010.
Bento Luchetti Júnior
Prefeito Municipal

(A debitar) (15)

FERNÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO

TERMO DE ARQUIVAMENTO
Tendo em vista ter restado deserto o Processo Licitatório 

nº 16/2010, Pregão nº 011/2010, destinado à Contratação de 
Médico para Prestação de Serviços no Programa Saúde da 
Família, cumprindo carga horária de 40 horas semanais, pelo 
prazo de 12 meses, solicitados pelo Departamento de Saúde do 
Município, e após a deliberação do Excelentíssimo Sr. Prefeito 
Municipal, cientifico da promoção de arquivamento do referido 
processo licitatório.

Fernão, 11 de março de 2010. Gesner Mattosinho - Pre-
goeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Após transcorrido “in albis” o prazo para interposição de 

recurso, e, de posse dos documentos que compõem o processo 
Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n.º 012/2010, 
Processo n.º 017/2010, que tem por objeto a Contratação de 
Empresa ou Profissional para prestação de Serviços Médicos, na 
área de Ortopedia, após a manifestação do Pregoeiro, através da 
ata de julgamento respectiva, HOMOLOGO todo o procedimento 
realizado, que classificou os participantes na seguinte ordem de 
vantagem: 1º. Lugar: Asociere - serviços Médicos SS Ltda, com 
valor total de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Fernão, 
19 de março de 2010. Adélcio Aparecido Martins - Prefeito 
Municipal
(A debitar) (15)

FRANCISCO MORATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

CONCURSO Nº 01/2010. A Prefeitura Municipal de Francisco Morato, por meio da Comissão de Concurso designada por meio 
do Decreto nº 153”G”/2009, torna público que fica prorrogado o prazo de pagamento das inscrições efetuadas até o dia 09 de 
abril de 2010. Os candidatos que porventura não realizaram o pagamento das respectivas inscrições poderão fazê-lo até o dia 20 
de abril de 2010.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2010. Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e dez (08/04/2010), devidamente 
autorizado pela decisão proferida nos Autos do Pregão nº 08/2010, segue a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o 
disposto no artigo 15. da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002, do Decreto Municipal 05”G”/2007 
que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal 
e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata:.UNIMIXX COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAIS EM 
GERAL LTDA, CNPJ nº 05.887.929/0001-06, representado por seu procurador Sr Adriano de Deus Oliveira, brasileiro, solteiro, repre-
sentante comercial, portador da cédula de identidade Rg nº 4.453.877 SSP/GO e inscrito no CPF/MF sob o nº 002.893.481-45, à 
saber:

ITEM QUANT/ UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1 200 m³ Areia Lavada R$ 44,78 R$ 8.956,00
2 4000 m³ Agregado reciclado (diversas glanulometrias) R$ 14,60 R$ 58.400,00
3 200 m³ Areiva Lavada Fina R$ 27,26 R$ 5.452,00
4 200 m³ Areia Lavada Grossa R$ 27,26 R$ 5.452,00
5 800 m³ Areia Lavada Média R$ 73,01 R$ 58.408,00
6 5000 m³ Agregado reciclado resíduos da const posto obra R$ 14,60 R$ 73.000,00
7 7000 m³ Pedra Britada nº 1 R$ 69,12 R$ 483.840,00
8 50 m³ Pedra Britada nº 2 R$ 9,74 R$ 487,00
9 6000 m³ Pedra Britada nº 3 R$ 69,12 R$ 414.720,00
10 100 m³ Pedra Brirtada nº 4 R$ 9,74 R$ 974,00
11 1000 m³ Pedra Rachão d=10 a 15cm R$ 71,07 R$ 71.070,00
12 11000 m³ Brita Graduada R$ 69,12 R$ 69.120,00
13 600 m³ Pedrisco Limpo R$ 70,09 R$ 42.054,00
14 2500 m³ Pó de Pedra R$ 70,09 R$ 175.225,00
15 10000 m³ Pedra Bica Corrida R$ 75,93 R$ 759.300,00
16 500 m³ Pedra Britada nº 3 e 4 R$ 19,47 R$ 9.735,00
   VALOR TOTAL R$ 735,00 R$ 2.236.193,00

VALOR TOTAL DO LOTE = R$ 2.236.193,00
(A debitar) (15)


